
UCHWAŁA NR XXXVIII/297/23 
RADY GMINY OSIE 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez gminę Osie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
r, poz. 40 i 572) oraz  art. 32 ust.1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 900) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2023 r. ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Osie: 
1) Publiczne Przedszkole w Osiu, ul. Dworcowa 4, 86-150 Osie; 
2) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Osiu, ul. Księdza Semraua 44, 86-150 Osie; 
3) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej w Wierzchach, Wierzchy 21, 86-150 Osie. 

§ 2. Z dniem 1 września 2023 r. traci moc uchwała Nr XXI/157/21 Rady Gminy Osie z dnia                
26 maja 2021 r. w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych               
w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę Osie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 2868). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa  Kujawsko - Pomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Roman Waśkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01188AE1-24A7-452A-9E73-DA4D399A7615. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy - Prawo oświatowe rada gminy ustala sieć prowadzonych przez 

gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

Rada Gminy Osie w dniu 30 marca 2023 r. podjęła: 

-  uchwałę nr XXXVII/290/23 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Wierzchach ze 

Szkołą Filialną w Łążku ;  

- uchwałę  nr XXXVII/291/23 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej w Osiu ze Szkołą 

Filialną w Brzezinach .  

W wyniku podjęcia tych uchwał z dniem 31 sierpnia 2023 r. przekształca się te Szkoły , poprzez 

likwidację podporządkowanych  im organizacyjnie Szkół Filialnych z oddziałami przedszkolnymi.  

Następstwem podjęcia uchwał o przekształceniu ww. Szkól  jest podjęcie uchwały w sprawie ustalenia 

sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez gminę Osie. 

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez gminę Osie umożliwia  dzieciom w wieku przedszkolnym zamieszkałym na terenie gminy 

możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego oraz realizacji rocznego obowiązkowego 

przygotowania przedszkolnego. Gmina Osie zgodnie  z postanowieniami art. 32 ust. 5 ustawy Prawo 

oświatowe zapewnia dzieciom pięcioletnim i dzieciom realizującym roczne obowiązkowe 

przygotowanie przedszkolne, których droga z domu do placówki wychowania przedszkolnego 

przekracza 3 km, bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu . 

Niniejsza uchwała zakłada dostosowanie struktury sieci publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych do aktualnej sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez gminę Osie. Obowiązywać ona będzie od dnia 1 września 2023 r. i zapewni 

optymalny sposób realizacji przez gminę zadań z zakresu opieki przedszkolnej.  

Ustalenie sieci, o której mowa w art. 32 ust. 1 ustawy Prawo oświatowe następuje po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty. 

Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty przedstawiony projekt uchwały zaopiniował pozytywnie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01188AE1-24A7-452A-9E73-DA4D399A7615. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



